



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90010/2025 **Processo Adm:** 11182/2024

Data do Certame: 28/03/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 01 - SANITIZANTES				unid	1,00
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:V ARIA DE 2 A 2,50%, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS (1 LITRO)	LT	10.536,00	3,17	33.399,12
Desc:					
7	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DIDECILDIMETILAMÔNIO E PHMB, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENT RADA (1 LITRO)	LT	6.000,00	14,33	85.980,00
Desc:					
25	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E INGREDIENTES SULFACTANTES., ASPECTO FÍSICO:AQUOSO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES, INI BIDORES (FRASCO DE 500ML)	FR	2.856,00	3,48	9.938,88
Desc:					
26	SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁCIDOS GRAXOS E DESENGORDURANTE, FINALIDADE:LIMPEZA PESADA, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS:DEOXIDIDINE 624 DEOXIDINE¿N1 (FRASCO 500ML)	FR	5.916,00	6,12	36.205,92
Desc:					
				Subtotal --	165.523,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90010/2025 Processo Adm: 11182/2024

Data do Certame: 28/03/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 02 - COZINHA E DESPENSA

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
2 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:GEL (500ML GEL) Desc:	UND	6.000,00	7,58	45.480,00
3 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO (1 LITRO) Desc:	LT	7.560,00	8,07	61.009,20
6 COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE:2 L Desc:	UND	95,00	14,08	1.337,60
8 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQ UIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA:NAT URAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL (CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML) Desc:	CX	960,00	65,04	62.438,40
9 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS D OMÉSTICOS (PACOTE COM 4 UNIDADES DE TAMANHO 110MM X 75MM X 20MM CADA OU SIMILAR) Desc:	PCT	3.960,00	8,90	35.244,00
10 FÓSFORO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, COR CABEÇA:VERMELHA, TIPO:LONGO (PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES CADA CAIXA) Desc:	PCT	95,00	5,83	553,85
13 PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:FINA (PCT C/8UND - 60G) Desc:	PCT	1.600,00	3,00	4.800,00
14 PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAM PADO, ALVEJADO COM BAINHA Desc:	UND	4.000,00	4,50	18.000,00
19 SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO:SABÃO DE CÔCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, APLICAÇÃO:LIMPEZA PESADA C OM AÇÃO DESENGRAXANTE (POTE DE 500G) Desc:	POTE	800,00	6,00	4.800,00
			Subtotal --	233.663,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90010/2025 Processo Adm: 11182/2024

Data do Certame: 28/03/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.	Qtde		
LOTE 03 - SERVIÇOS GERAIS 1		UNI	1,00		
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
4	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:15 L, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	unid	1.000,00	16,93	16.930,00
Desc:					
5	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:PEQUENO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:8 L, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	unid	1.000,00	10,97	10.970,00
Desc:					
12	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:POLIESTIRENO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:27 CM, LARGURA:27 CM, ALTURA:88,50 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, COR:AZUL, MODELO:SEM TAMPA	UND	1.200,00	35,00	42.000,00
Desc:					
17	RODO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE:AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, COR:SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UND	UND	1.900,00	7,89	14.991,00
Desc:					
22	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:NÃO APLICÁVEL CM, ALTURA:NÃO APLICÁVEL CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	800,00	26,86	21.488,00
Desc:					
23	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:115 CM, ALTURA:100 CM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	800,00	35,68	28.544,00
Desc:					
24	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:40 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:NÃO APLICÁVEL CM, ALTURA:NÃO APLICÁVEL CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	800,00	13,45	10.760,00
Desc:					
27	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO	UND	3.552,00	15,79	56.086,08
Desc:					
Subtotal --				201.769,08	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90010/2025 Processo Adm: 11182/2024

Data do Certame: 28/03/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:		Uni.	Qtde		
LOTE 04 - SERVIÇOS GERAIS 2		UNI	1,00		
subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, A CABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO (PACOTE COM 1 PAR) TAMANHO G	PCT	5.000,00	10,14	50.700,00
Desc:					
5	PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO	UND	11.400,00	4,28	48.792,00
Desc:					
6	PANO LIMPEZA, MATERIAL:VISCOSE,LATÉX SINTÉTICO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA FINA (PACOTE COM 5 UNIDADES)	Pct	10.000,00	9,69	96.900,00
Desc:					
8	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME (PACOTE COM 5 UNIDADES de 200G CADA - TOTAL PCT 1KG)	PCT	800,00	19,00	15.200,00
Desc:					
20	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS, ADITIVOS:ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR:AMACIANTE (PACOTE DE 1 KG)	PCT	2.088,00	5,71	11.922,48
Desc:					
21	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO:AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES,COMPOSTOS DE SAIS (FRASCO 1 LT)	FR	540,00	19,99	10.794,60
Desc:					
Subtotal --					234.309,08
Valor Global Geral --					835.265,13